
 
 

  

 

 

1 
 

RESOLUCIÓN DE AMPLIACION DE PLAZO DE LA CONVOCATORIA DE PROCESO 
SELECTIVO MEDIANTE CONVOCATORIA EXTERNA  PARA LA COBERTURA CON 
CARÁCTER INDEFINIDO DE UN PUESTO DE  TECNICO/A SUPERIOR DESTINADO/A AL 
DEPARTAMENTO DE ORIENTACION 
 

 

Mediante resolución de la Dirección Gerencia de 22 de diciembre de 2025 se aprobaron 

las bases que han de regir el proceso selectivo en convocatoria externa para la cobertura 

de una plaza de Técnico/a Superior, adscrito al área de recursos humanos y orientación. 

 

En las citadas bases se establecía un plazo de presentación de solicitudes que 

comprendía desde el día 23 de diciembre de 2025 y finalizaba a las 12 :00 del 20 de 

enero de 2026. 

 

Por la Dirección nde Recursos humanos a la vista del escaso número de las solicitudes 

presentadas por haber coincidido con el calendario estival de navidad y año nuevo 

informa de la necesidad de ampliar el calendario de presentación de solicitudes en el 

sentido de dar continuidad al misma hasta el 10 de febrero de 2026 a las 12 :00. 

 

 

Por todo ello, en ejercicio de las facultades que me competen: 
 
 
 
 

 
R E S U E L V O 

 
PRIMERO.- Aprobar la ampliacion de plazo de presentación de solicitudes de 

participación de la convocatoria de proceso selectivo mediante convocatoria externa  

para la cobertura con carácter indefinido de un puesto de  tecnico/a superior 

destinado/a al departamento de orientacion hasta el  10 de febrero de 2026 a las 12 :00. 

 



 
 

  

 

 

2 
 

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en la página web corporativa, en los 

tablones de anuncios de los centros de trabajo y remitir notificación de la presente 

resolución al comité. 

 
En Vitoria-Gasteiz a  
 
 
Fdo. Ander Eguidazu Aldalur 
Director Gerente 


		2026-01-20T14:20:18+0100
	ANDER EGUIDAZU ALDALUR - 44678416L




